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Opady śniegu w Krakowie, spowodowały że funkcjonariusze straży miejskiej prowadzą działania w

ramach „Akcji Zima”. Polegają one m.in. na kontrolach związanych z odśnieżaniem chodników oraz

usuwaniem nawisów śnieżnych i sopli z budynków. Właściciele i zarządcy nieruchomości muszą bowiem

pamiętać o konieczności przestrzegania przepisów wynikających zarówno z Ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach. jak i uchwały Rady Miasta Krakowa.

Jak bardzo niebezpieczne mogą być efekty zaniedbań dotyczących zimowego utrzymania

przekonali się w ostatnich latach mieszkańcy Bytomia, Wrocławia i Warszawy. To między innymi

w tych miastach nawisy śnieżne oraz sople raniły kilku przechodniów.

Choć w Krakowie ostatniej zimy na szczęście nie było tego typu zdarzeń, to strażnicy otrzymali

aż 293 sygnały od mieszkańców, którzy wskazali ponad pół tysiąca miejsc, które budziły ich

wątpliwości w kwestii właściwego zimowego utrzymania. Funkcjonariusze udzielili właścicielom

budynków i zarządcom łącznie 53 pouczenia, wystawili 14 mandatów na kwotę 1400 zł oraz

sporządzili 1 wniosek do sądu.

Przypominamy, że przepisy przewidują, że za nieodśnieżanie można zostać ukaranym

mandatem karnym w wysokości 100 zł, a za nieusunięcie zwisających z parapetów lub gzymsów

sopli lodowych nawet 500 zł.

Do obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie zimowego utrzymania miasta należy

przede wszystkim:

-   niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z wydzielonej części drogi publicznej

przeznaczonej dla ruchu pieszego – chodnika – położonej bezpośrednio przy granicy

nieruchomości z wyjątkiem chodnika, na którym dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie

pojazdów samochodowych,

-   niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z części nieruchomości udostępnionej do użytku

publicznego,

-    niezwłoczne usuwanie sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, z

budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej,

-    pryzmowanie błota, śniegu, lodu na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem minimum

1 metra od pnia drzewa, w sposób nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów.

Apelujemy do mieszkańców Krakowa, by zawiadamiali Straż Miejską o przypadkach

nieodśnieżonych chodników i innych nieprawidłowościach związanych z zimowym utrzymaniem

miasta. Tam, gdzie sprawa będzie dotyczyła własności gminy, dyżurni będą przekazywać

informacje koordynatorowi „Akcji Zima”, czyli Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania.

Wszelkie nieprawidłowości można zgłaszać pod numer alarmowy 986.
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